

---

**"AZERBAJCAN'IN HAKLI DAVASINDA YANINDAYIZ" - MISIR'IN AZERBAJCANDAKİ BÜYÜKELÇİSİ**

-

15.01.2019

---

Eurasia Dairy (14 Ocak 2019)

Mısır Arap Cumhuriyetinin Azerbaycan Büyükelçisi Adil İbrahim Ahmed Eurasia Diaryye özel açıklamalarında iki ülke arasındaki ilişkilerin durumu ve gelecek için planlarla ilgili konuştu.

- Sayın Büyükelçi, her şeyden önce, bu toplantıya katıldığınız için teşekkür ederiz. Eski tarihe dayanan Azerbaycan-Mısır ilişkilerinin şu andaki seviyesi hakkında ne söyleyebilirsiniz?

- Aslında, bu toplantıyı organize etme girişiminiz için ben teşekkür ederim. Azerbaycan'da çalışmaktan çok mutluyum. Bu ön işe on ay önce başladım. İlk iş günümünden buyana samimiyet ve sıcaklıkla karşılandığım için kendimi çok rahat hissediyorum ve sanki ikinci vatanımda yaşıyorum. Doğal olarak, bu sıcaklık kadim tarihe sahip iki ülke arasındaki ilişkilerin ve münasebetlerin gücünü kanıtlar ve samimiyetlerinin daha da gelişmesi için çok çeşitli fırsatları gösterir.

Bu hedefe Azerbaycana geldiğim günden bu yana ulaşmaya çalıştım ve itimatnamemi Ekselansları Başkan İlham Alieve teslim ettiyim zaman Cumhurbaşkanı Abdul-Fatimah el-Sisinin selamlarını Ekselanslarına ilettim ve Sayın Başkanın özellikle beni iki ülke ve halk arasındaki ilişkileri daha da kuvvetlendirmek için gönderdiğini söyledim. Ekselansları Başkan İlham Aliyev'in bu fikri beğendiğini hissettim ve iki ülke arasındaki ilişkilerin her alanda güçlendirilmesine yardımcı olmanın gerekli olduğu sonucuna vardık. Ekselansları, iki ülke arasındaki ilişkileri güçlendirme çabalarımıza verdiği desteği dile getirdi. Sayın Cumhurbaşkanı Abdul-Fatah el-Sisi, bir kez daha Azerbaycan Cumhuriyeti'ni ziyarete davet edildiğini vurguladı. Nitekim, bu gezinin en iyi şekilde tertip edilmesi ve hedeflerinin başarılı bir şekilde uygulanması en önemli görevlerden biridir. Bu yolculuk sadece fotoğraf çekme töreni olmamalı. Bu yüzden, vazifede okduğum son on ay boyunca, ekonomik, politik, yatırım, eğitim, parlamentolar arası ilişkiler ve terörle mücadelede işbirliği gibi çeşitli alanlarda ikili ilişkilerimizi geliştirmeye çalışıyorum.

Bu dönemde birkaç üst düzey ziyaret gerçekleştirildi. Mısır Temsilciler Meclisi başkanının birinci yardımcısı iki kez Azerbaycanda oldu. Azerbaycanda yapılan cumhurbaşkanlığı seçimlerinin kapsamına basın ve bilgi çalışanlarından oluşan bir heyet katıldı. Ek olarak, sporda, sanatta ve kültürde gözle görülür bir ilerleme kaydedilmelidir. Mısır Kültür Günleri'nin Türkiye'de yapılması bekleniyor. Ayrıca, Dışişleri Bakanı'nın bir sonraki Nizami Ganjavi forumuna katılması bekleniyor. Bu, birkaç yıl aradan sonra bakanımızın ilk ziyareti ve iki ülke arasındaki ilişkilerde yeni bir ilerlemenin işareti olarak düşünülebilir.

- Bildiğiniz gibi, Azerbaycan ve Mısır uluslararası kuruluşlarda yakın işbirliği içindedir. Bu ilişkiler hakkında neler söyleyebilirsiniz ve Mısır Arap Cumhuriyeti'nin Dağlık Karabağ sorununa yaklaşımı

*nasıl?*

- Mısır ve Azerbaycan arasındaki ilişkiler uluslararası örgütlerde örnek teşkil etmektedir ve bu bağlamda, Mısır ve Azerbaycan'ın ortak çıkarlarıyla ilgili kilit konularda her zaman karşılıklı destek ve eşgüdüm sağlanmıştır. Her iki ülke de İslam İşbirliği Teşkilatı üyesidir. Bu, taraflar arasında karşılıklı anlayış ve uyum olduğu anlamına gelir. Ayrıca, Mısır her alanda ve herhangi bir şekilde ayırım yapmaksızın uluslararası yasalara daima saygı duymuş ve desteklemiştir. Bu pozisyonu alarak, Azerbaycan toprak bütünlüğü konusunda haklı yaklaşımını destekliyoruz. Buna ek olarak, Mısır her zaman uluslararası barış ve huzurun güçlendirilmesi, çatışmaların barışçıl çözümü ve diplomasi masasında diyalog çağrısında bulundu. Çünkü Biz Orta Doğu'daki savaşların getirdiği zorluklardan acı çektik ve onların ne kadar pahalıya mal olduklarını, ne kadar acı olduklarını ve her alanda terörizm, aşırılıkçılık ve sorunların ne kadar yaygın olduğunu bildik.

*- Görebileceğiniz gibi, iki taraf arasındaki mevcut ekonomik ilişki seviyesi ekonomik potansiyellerini yansıtmamaktadır. Ticaret ilişkilerini genişletme olanaklarını nasıl değerlendiriyorsunuz? Özellikle Azerbaycan Cumhuriyetine ait SOCAR şirketinin Mısır ekonomisine yatırım yapmak istediği biliniyor. Bu konuda görüşmeler devam ediyor mu?*

- Buraya geldikten sonra birkaç kez SOCAR başkanlığı ve Enerji Bakanı ile iletişime geçtim. Afrika ekonomisine, kıta ekonomisine, enerjiye ve ekonominin diğer sektörlerine açılan bir kapı olan Afrika ekonomisine en elverişli pazarlardan biri olarak Mısır ekonomisinden bahsettik. Mısır pazarına yatırım fırsatlarını tartıştık. Aslında, işbirliğine hazır birçok şirket var. Bilindiği gibi, SOCAR'ın Mısır'da bir faaliyet alanı var. Ancak bu istenen düzeyde değil. SOCAR'dan petrol ve gaz sektöründe yakın zamanda bir yatırım akışı görmeyi dört gözle bekliyoruz. Bununla ilgili konuşmalar var. Bu alanda karşılaşılan zorlukları tartışmak için karşılıklı ziyaretler yapılması bekleniyor.

Azerbaycan Devlet Petrol Fonuna gelince, yatırımdaki pozisyonunun biraz farklı olduğu söylenmelidir. Yatırım, gelir ve risk alanındaki uluslararası pazarların değerlendirilmesi ile ilgilidir. Mısır piyasası Fon için uygun değil, çünkü gerekli şartları ödemiştir. Sahip olduğu miktar gelecek nesiller için tasarlandığından, daha güvenli pazarlar tercih edilir. Bunlar ekonomik problemler, finansal kriterler. Fonun Yönetim Kurulunun bu kriterlerdeki pozisyonuna saygı duyuyoruz. Ancak, diğer kalkınma fonları aracılığıyla gerçekleştirilebilecek yatırım dışı fırsatların bile olması gerektiğini düşünüyorum.

Ticareti artırmak için özel sektörlerin işbirliğini güçlendirmesi gerekmektedir. Geçtiğimiz dönemde, iki taraf da bu işbirliğine hazır hissetti. İş adamları ile tanıştım ve işbirliği yapmak istediklerini söylediler. Şu anda, Mısırlı ve Azeri işadamları arasındaki doğrudan temaslar üzerinde çalışıyoruz. Ayrıca, Hükümetlerarası Ortak Komisyonu Kahire'de Şubat 2018'de toplandı. Mısır-Azerbaycan İş Konseyi'nin de örgütlendiği tartışıldı. Şimdi, Mısır Yatırım ve Uluslararası İşbirliği Bakanı Bayan Sun Nasr'ın ziyaretini organize etmek için çalışıyoruz. Bu ziyaretin amacı, iki ülke arasındaki ticari ilişkilerin güçlendirilmesinin temel aracı olan Mısır-Azerbaycan İş Konseyi organizasyonunun gerçek adımlarını tartışmak. İki ülke arasındaki ekonomik ve ticari ilişkilerin daha da genişlemesini önleyen bazı faktörler de var; bunlardan en önemlisi, ülkelerimiz arasında doğrudan hava yollarının olmaması.

*- İki ülke arasında doğrudan bir hava hattının kurulmasıyla ilgili müzakereler var mı? Turizm alanındaki bağları güçlendirmek için ne gibi önlemler alınmaktadır?*

- Bakü ve Şarm El Şeyh arasındaki doğrudan uçuşlar, geçen yılın Kasım ayından bu yana başarıyla uygulandı. Ancak beklenmedik bir zamanda uçuşlar durduruldu. Turistler Ukrayna, Türkiye veya Gürcistan üzerinden göndermeye başladılar. Aslında, iki şirketten hemen sonra bu şirketle olan uçuşları durdurma nedenlerini öğrenmek için sürekli iletişim kuruyorum. Turizm mevsimi başladığında, bu çalışma için büyük hazırlıklar ve malzemeler yapıldı ve hat açılıncaya kadar otellerde çok sayıda rezervasyon yapıldı. Bu nedenle, Bakü ile Şarm El-Şeyh arasındaki düzenli uçuşları önleyen herhangi bir teknik kusur olduğundan eminim. Umarım bu sorun için çözümler bulunur. Bu hattı açmaktan memnuniyet duyuyorum çünkü bu hattı tüm alanlarda ilişkilerimizin gelişimi için kilit bir faktör olarak görüyoruz. Birkaç şirket, bu hat üzerinden mal, ilaç ve diğer ürünleri taşıma olasılığı hakkında bizimle iletişime geçmiştir. Ancak hat aniden kapandı. Bu sorunun çözümü için ilgili firma ve Azerbaycan Turizm Acentası ile görüşüyoruz.

- *Azerbaycan Cumhuriyeti ile Mısır Arap Cumhuriyeti arasında Hükümetlerarası Ekonomik, Teknik ve Bilimsel İşbirliği Ortak Komisyonu faaliyet göstermektedir. Bu komisyonun çalışmalarını nasıl değerlendiriyorsunuz, hangi anlaşmaların imzalandı ve hangilerinin imzalanması bekleniyor?*

- Hükümetlerarası Komisyonun Azerbaycan Cumhuriyeti ile Mısır Arap Cumhuriyeti arasındaki 4. toplantısı, 22 Şubat 2018'de Kahire'de, Azerbaycan Ekonomi Bakanı Shahin Mustafayev'in ve Mısır Yatırım ve Uluslararası İşbirliği Bakanı Sayın Bayan Nasr'ın başkanlığında yapıldı.

Azerbaycan İhracat ve Yatırım Teşvik Vakfı (AZPROMO) ve Mısır İhracat Geliştirme İdaresi (EDA) ile Mısır Yatırım ve Serbest Bölge İdaresi (GAFI), iki mutabakat zaptı imzaladı. Azerbaycan İhracat ve Yatırım Teşvik Vakfı (AZPROMO) ve Mısır İhracat Geliştirme İdaresi (EDA) ile Mısır Yatırım ve Serbest Bölge İdaresi (GAFI), iki mutabakat zaptı imzaladı. Tarım, yatırım, ortak üretim, spor ve bilim alanlarında işbirliği dahil olmak üzere diğer tüm alanlarda anlaşmalar imzalandı. Bazı değişiklikler ve ilaveler ile yakın gelecekte imzalanması için taraflar arasında 12'ye kadar anlaşma yapılması öngörülmüyor.

- *Rusya Federasyonu ile sürekli artan işbirliği, Mısır ve ABD arasındaki ilişkileri nasıl etkiliyor?*

- Şu anda, Mısır dengeli bir dış politika izlemektedir. Bir devletle yakın ilişkiler, birinin pahasına yapılmamalıdır. Azerbaycan Cumhuriyetinin aynı politika stratejisini benimsediğini düşünüyorum. Buradayken açıkça hissettim. Azerbaycan hükümeti, çelişen menfaatleri olanlar dahil olmak üzere tüm devletlerle dengeli bir ilişki kurmayı başardı. Bu politikaya birçok alanda şahit oluyoruz. Bu nedenle, Mısır'ın Rusya ile ilişkileri ile ABD veya Avrupa Birliği veya Afrika ülkeleri ile ilişkileri arasında bir çelişki olmadığı konusunda ısrar ediyorum. Mısır, dünyadaki tüm aktif ve gelecek vaat eden paydaşlarla dış ilişkileri dengeli bir şekilde tanımlamaktadır.

- *Azerbaycan ile Mısır arasındaki eğitim alanındaki mevcut durum ve mevcut gelişme potansiyeli ile ilgili görüşünüz nedir?*

- Azerbaycan Eğitim Bakanı ile tanıştım, Azerbaycan ile Mısır arasındaki ilişkilerin eğitim alanındaki güçlenmesini tartıştık. Azerbaycan eğitim kurumlarını ve üniversiteleri idari başkentte yeni şubeler açmayı düşünmeye teşvik ediyorum. Dünyadaki pek çok üniversite bu yeni idari başkentte şubelerini açmaya karar verdi. Bu konuda Milli Eğitim Bakanı ile konuştum, çünkü bu adım, özellikle eğitim alanındaki taraflar arasındaki ilişkileri güçlendirecektir. Mısır ile Azerbaycan arasında öğrenci değişimi konusunda bir anlaşma yürürlükte ve yeniden başlatılması bekleniyor. Birçok Mısırlı öğrenci Azerbaycan'da, birçok Azerbaycanlı öğrenci Mısır'da okuyor. Hiç şüphe yok ki, Azerbaycan bağımsızlık kazandığından buyana öğrenci sayısının arttığı görülüyor. Mısır'da okuyan

öğrencilerin sayısının önceki seviyelerine dönmesini istiyoruz. Bu yüzden öğrenci değişimi sorusu her iki hükümetin önceliklerini içerecek ve bu alandaki anlaşma da gözden geçirilecektir.

<http://ednews.net/tr/news/interview/349739-azerbaycanin-hakli-davasinda-yanindayiz>

---

Kaynak/Source: